[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências para a RECONSTRUÇÃO DE CANALETA de escoamento de água da chuva localizada na esquina da Escola Municipal Sabidinho, entre a Avenida Rebouças e a Rua Presidente Costa e Silva, que encontra-se totalmente danificada.

A canaleta danificada tem impedido o escoamento adequado das águas pluviais, resultando no acúmulo de água parada, o que além de causar transtornos aos motoristas e pedestres, representa risco à saúde pública, por favorecer a proliferação do mosquito da dengue. A intervenção é urgente, principalmente por estar situada nas proximidades de uma unidade escolar com grande circulação de crianças, pais e servidores.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 5326/2025 - PROTOCOLO 5863/2025 - 11/04/2025 14:25